
GESTION Y SEGUIMIENTO INSTITUCIONAL01 00 000 001

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

01 ADMINISTRACION CENTRAL

 510105 001 Remuneraciones Unificadas 175,905.61 -1,007.58 174,898.03 0.00 174,898.03 174,898.03 174,898.03 0.00 0.00 0.00 100.00

 510106 001 Salarios Unificados 13,164.00 0.00 13,164.00 0.00 13,164.00 13,164.00 13,164.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510203 001 Decimo Tercer Sueldo 15,927.32 -168.14 15,759.18 0.00 15,759.18 15,759.18 15,759.18 0.00 0.00 0.00 100.00

 510204 001 Decimo Cuarto Sueldo 5,605.00 -138.34 5,466.66 0.00 5,466.66 5,466.66 5,466.66 0.00 0.00 0.00 100.00

 510512 001 Subrogacion 1,384.17 477.40 1,861.57 0.00 1,861.57 1,861.57 1,861.57 0.00 0.00 0.00 100.00

 510601 001 Aporte Patronal 18,708.27 -51.16 18,657.11 0.00 18,657.11 18,657.11 18,657.11 0.00 0.00 0.00 100.00

 510602 001 Fondo de Reserva 15,710.90 -528.81 15,182.09 0.00 15,182.09 15,182.09 15,182.09 0.00 0.00 0.00 100.00

 510707 001 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

0.00 544.64 544.64 0.00 544.64 544.64 544.64 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 0.00246,405.27 -871.99 245,533.28 0.00 245,533.28 245,533.28 245,533.28 0.00 0.00 100.00
TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL -871.99246,405.27 245,533.28 0.00 245,533.28 245,533.28 245,533.28 0.00 0.00 0.00 100.00

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

01 ADMINISTRACION CENTRAL

 530101 001 Agua Potable 1,150.30 1,796.64 2,946.94 0.00 2,946.94 2,946.94 2,946.94 0.00 0.00 0.00 100.00

 530104 001 Energia Electrica 3,235.14 -504.41 2,730.73 0.00 2,730.73 2,710.13 2,710.13 0.00 20.60 0.00 99.25

 530105 001 Telecomunicaciones 6,475.00 -189.33 6,285.67 0.00 6,285.67 6,188.99 6,188.99 0.00 96.68 0.00 98.46

 530106 001 Servicio de Correo 372.80 0.00 372.80 0.00 372.80 366.36 366.36 0.00 6.44 0.00 98.27

 530203 001 Almacenamiento - Embalaje - 
Desembalaje Envase Desenvase y 
Recarga de Extintores

0.00 175.73 175.73 0.00 175.73 156.90 156.90 0.00 18.83 0.00 89.28

 530205 001 Espectaculos Culturales y Sociales 0.00 1,703.81 1,703.81 0.00 1,703.81 1,670.99 1,670.99 0.00 32.82 0.00 98.07

 530207 001 Difusion Informacion y Publicidad 0.00 105.00 105.00 0.00 105.00 105.00 105.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530209 001 Servicios de Aseo -Lavado de 
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion Limpieza de 
Instalaciones manejo de desechos 
contaminados recuperacion y 
clasificacion de materiales 
reciclables

882.80 -410.09 472.71 0.00 472.71 472.71 472.71 0.00 0.00 0.00 100.00

 530301 001 Pasajes al Interior 522.44 -202.44 320.00 0.00 320.00 320.00 320.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

469.77 574.86 1,044.63 0.00 1,044.63 1,044.63 1,044.63 0.00 0.00 0.00 100.00

 530402 001 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 850.00 850.00 0.00 850.00 563.70 563.70 0.00 286.30 0.00 66.32

 530404 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

510.95 397.25 908.20 0.00 908.20 845.68 845.68 0.00 62.52 0.00 93.12

 530405 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

718.16 1,141.91 1,860.07 0.00 1,860.07 1,131.98 1,131.98 0.00 728.09 0.00 60.86

 530704 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

1,150.83 -647.23 503.60 0.00 503.60 503.60 503.60 0.00 0.00 0.00 100.00

 530803 001 Combustibles y Lubricantes 1,116.35 550.02 1,666.37 0.00 1,666.37 1,666.37 1,666.37 0.00 0.00 0.00 100.00

 530804 001 Materiales de Oficina 423.00 -124.91 298.09 0.00 298.09 298.09 298.09 0.00 0.00 0.00 100.00

 530805 001 Materiales de Aseo 853.17 146.92 1,000.09 0.00 1,000.09 1,000.09 1,000.09 0.00 0.00 0.00 100.00
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 530821 001 Egresos para Situaciones de 
Emergencia

1,638.02 -1,548.02 90.00 0.00 90.00 90.00 90.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530822 001 Condecoraciones 0.00 190.00 190.00 0.00 190.00 190.00 190.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530826 001 Dispositivos Medicos de Uso 
General

151.20 -151.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 0.0019,669.93 3,854.51 23,524.44 0.00 23,524.44 22,272.16 22,272.16 1,252.28 0.00 94.68
TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3,854.5119,669.93 23,524.44 0.00 23,524.44 22,272.16 22,272.16 0.00 1,252.28 0.00 94.68

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

01 ADMINISTRACION CENTRAL

 570102 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

375.65 266.57 642.22 0.00 642.22 642.22 642.22 0.00 0.00 0.00 100.00

 570201 001 Seguros 3,280.21 -1,160.70 2,119.51 0.00 2,119.51 2,119.51 2,119.51 0.00 0.00 0.00 100.00

 570206 001 Costas Judiciales Tramites 
Notariales Legalizacion de 
Documentos y Arreglos 
Extrajudiciales

0.00 115.00 115.00 0.00 115.00 113.27 113.27 0.00 1.73 0.00 98.50

 570218 001 Intereses por Mora Patronal al IESS 7.41 -7.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 570301 001 Dietas 951.75 188.84 1,140.59 0.00 1,140.59 1,129.26 1,129.26 0.00 11.33 0.00 99.01

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 0.004,615.02 -597.70 4,017.32 0.00 4,017.32 4,004.26 4,004.26 13.06 0.00 99.67
TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES -597.704,615.02 4,017.32 0.00 4,017.32 4,004.26 4,004.26 0.00 13.06 0.00 99.67

 580000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

01 ADMINISTRACION CENTRAL

 580209 001 A Jubilados Patronales 2,635.61 0.00 2,635.61 0.00 2,635.61 2,635.61 2,635.61 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 0.002,635.61 0.00 2,635.61 0.00 2,635.61 2,635.61 2,635.61 0.00 0.00 100.00
TOTAL  580000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 

CORRIENTES 0.002,635.61 2,635.61 0.00 2,635.61 2,635.61 2,635.61 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL   273,325.83 0.00 99.540.001,265.340.00274,445.31274,445.31275,710.65275,710.652,384.82

TOTAL  01 00 000 001  GESTION Y SEGUIMIENTO INSTITUCIONAL 275,710.65273,325.83 2,384.82 275,710.65 0.00 274,445.31 274,445.31 0.00 1,265.34 0.00 99.54
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GESTION PROMOCION Y DIFUSION DE LOS SERVICIOS CULTURALES79 00 000 001

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

79 FOMENTO DESARROLLO DIFUSION CULTURAL CONSERVACION Y PRESERVACION DE LOS BIENES PATRIMONIALES

 530204 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

6,845.48 -3,473.94 3,371.54 0.00 3,371.54 3,371.54 3,371.54 0.00 0.00 0.00 100.00

 530205 001 Espectaculos Culturales y Sociales 57,117.29 -18,060.94 39,056.35 0.00 39,056.35 37,066.41 37,066.41 0.00 1,989.94 0.00 94.90

 530402 001 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

11,007.00 -7,106.97 3,900.03 0.00 3,900.03 3,898.22 3,898.22 0.00 1.81 0.00 99.95

 530404 002 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

2,658.00 -2,658.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530606 001 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

31,306.50 -486.50 30,820.00 0.00 30,820.00 29,820.00 29,820.00 0.00 1,000.00 0.00 96.76

 530704 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00 500.00 500.00 0.00 500.00 120.00 120.00 0.00 380.00 0.00 24.00

 530807 001 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

0.00 3,021.30 3,021.30 0.00 3,021.30 2,688.30 2,688.30 0.00 333.00 0.00 88.98

 530807 002 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

0.00 1,796.29 1,796.29 0.00 1,796.29 1,641.65 1,641.65 0.00 154.64 0.00 91.39

TOTAL 79  FOMENTO DESARROLLO DIFUSION CULTURAL 
CONSERVACION Y PRESERVACION DE LOS BIENES 
PATRIMONIALES

0.00108,934.27 -26,468.76 82,465.51 0.00 82,465.51 78,606.12 78,606.12 3,859.39 0.00 95.32

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -26,468.76108,934.27 82,465.51 0.00 82,465.51 78,606.12 78,606.12 0.00 3,859.39 0.00 95.32

TOTAL   108,934.27 0.00 95.320.003,859.390.0078,606.1278,606.1282,465.5182,465.51-26,468.76

TOTAL  79 00 000 001  GESTION PROMOCION Y DIFUSION DE LOS 
SERVICIOS CULTURALES 82,465.51108,934.27 -26,468.76 82,465.51 0.00 78,606.12 78,606.12 0.00 3,859.39 0.00 95.32
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